1o Fica  o  Poder  Executivo  autorizado a  alienar,  mediante  licitação,  na
modalidade leilão,  32 (trinta e dois) imóveis de propriedade do Município de Itaúna, com as
seguintes descrições:

I -  Área de equipamento Público - Lote 01, da quadra 37, zona 25, com área de
317,77 m2 (trezentos e dezessete metros e setenta e sete centímetros quadrados), situado na
Rua Custódio Mamedes da Silva,  no Córrego do Soldado,  nesta  cidade,  com as seguintes
medidas e confrontações: frente: 13,00 metros confrontando com a Rua Custódio Mamedes da
Silva; lateral direita:

[...]

fundo: 12,00 metros confrontando com o lote 12; matriculado no Cartório de Registro
de Imóveis de Itaúna sob o nº 68.724, do Livro nº 2-LV, Folha nº 124, de 20/04/2022;

X -  Área de equipamento Público - Lote 10, da quadra 37, zona 25, com área
de  444,58  m2 (quatrocentos  e  quarenta  e  quatro  metros  e  cinquenta  e  oito  centímetros
quadrados), situado na Rua Francisquinho Nogueira Penido, no Córrego do Soldado, nesta
cidade, com as seguintes medidas e confrontações: frente: 14,90 metros confrontando com a
Rua Francisquinho Nogueira Penido;

[...]

fundo: 14,73 metros confrontando
com o lote 11; matriculado no Cartório de Registro de Imóveis de Itaúna sob o nº 68.725, do
Livro nº 2-LV, Folha nº 125, de 20/04/2022;

XI -  Área de equipamento Público - Lote 11, da quadra 37, zona 25, com área
de 437,59 m2 (quatrocentos e trinta e sete metros e cinquenta e nove centímetros quadrados),
situado  na  Rua Afonso Pinheiro,  no  Córrego do Soldado,  nesta  cidade,  com as  seguintes
medidas  e  confrontações:  frente:  14,57 metros  confrontando com a  Rua Afonso Pinheiro;
lateral  direita:

[...]

fundo: 14,73 metros confrontando com o lote 10; matriculado no
Cartório de Registro de Imóveis de Itaúna sob o nº 68.726, do Livro nº 2-LV, Folha nº 126, de
20/04/2022;

XII -  Área de equipamento Público - Lote 12, da quadra 37, zona 25, com área
de 354,93 m2 (trezentos e cinquenta e quatro metros e noventa e três centímetros quadrados),
situado  na  Rua Afonso Pinheiro,  no  Córrego do Soldado,  nesta  cidade,  com as  seguintes
medidas  e  confrontações:  frente:  12,00 metros  confrontando com a  Rua Afonso Pinheiro;
lateral  direita:

[...]

fundo: 12,00 metros confrontando com o lote 09; matriculado no
Cartório de Registro de Imóveis de Itaúna sob o nº 68.727, do Livro nº 2-LV, Folha nº 127, de
20/04/2022;

XIII -  Área de equipamento Público - Lote 13, da quadra 37, zona 25, com área
de 352,01 m2 (trezentos e cinquenta e dois metros e um centímetro quadrado), situado na Rua
Afonso  Pinheiro,  no  Córrego  do  Soldado,  nesta  cidade,  com  as  seguintes  medidas  e
confrontações: frente: 12,00 metros confrontando com a Rua Afonso Pinheiro; lateral direita:
29,21 metros confrontando com o lote 14;

[...]

fundo: 12,00 metros confrontando com o lote 08; matriculado no Cartório de Registro
de Imóveis de Itaúna sob o nº 68.728, do Livro nº 2-LV, Folha nº 128, de 20/04/2022;

XIV -  Área de equipamento Público - Lote 14, da quadra 37, zona 25, com área
de 349,10 m2 (trezentos e quarenta e nove metros e dez centímetros quadrados), situado na
Rua  Afonso Pinheiro,  no  Córrego do Soldado,  nesta  cidade,  com as  seguintes  medidas  e
confrontações: frente: 12,00 metros confrontando com a Rua Afonso Pinheiro; lateral direita:
28,97 metros confrontando com o lote 15;

[...]

fundo: 12,00 metros confrontando com o lote 07; matriculado no Cartório de Registro
de Imóveis de Itaúna sob o nº 68.729, do Livro nº 2-LV, Folha nº 129, de 20/04/2022;

XV -  Área de equipamento Público - Lote 15, da quadra 37, zona 25, com área
de 346,18 m2 (trezentos e quarenta e seis metros e dezoito centímetros quadrados), situado na
Rua  Afonso Pinheiro,  no  Córrego do Soldado,  nesta  cidade,  com as  seguintes  medidas  e
confrontações: frente: 12,00 metros confrontando com a Rua Afonso Pinheiro; lateral direita:
28,72 metros confrontando com o lote 16;